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A bajai munkásbiztositó
pénztár.

A munkásbiztositó pénztárak centralizálása. |Baja, 1909. december 14 1
A  bajai munkásbiztositó pénztár felett ;** i

ismét vészfellegek kóvályognak. Ónálló- j 
ságát, autonómiáját fenyegeti veszede­
lem. Egyszer már összehalmozódtak 
fölötte ezek a vészfellegek, de akkor 
sikerült azokat eloszlatni és a pénztár j 
fenmaradását biztosítani. Ma ugyanaz a j 
veszedelem fenyegeti.

Arról van szó, hogy a bajai pénz- ' 
tárat feloszlatják, illetve a központ fel­
akarja oszlatni és a szabadkai vagy 
zombori pénztárba akarják beleolvasz­
tani. Baján pedig meghagynának valami 
fiókiroda félét, amely közvetítené az j 
érintkezést pénztár és felek között.

Ez ellen a szándék ellen a leghatá­
rozottabban kell tiltakozni minden ér­
dekelt félnek. Munkásnak és munka­
adónak egyaránt.

A  beolvasztás mellett egyetlen el­
fogadható, igaz és jogos érvet sem is­
merünk. Ellenben a pénztár fenmaradása 
és meghagyása mellett számtalant hoz­
hatunk fel.

Taián maga az az érv is elég erős 
a beolvasztás ellen, hogy a bajai pénz­
tár az ország azon ritka pénztárai közé 
tartozik, amely hivatása magaslatán 
állva, mindig hiven és jól teljesítette a 
feladatát, úgy a múltban, mint a jelen 
ben. Esztendeje sincsen még annak, hogy 
miniszteri kiküldöttek az ügykezelés felül­
vizsgálása után a legnagyobb mogelé- 
gedésüknek adtak kifejezést és szinte 
minta intézetnek állították oda.

A  bajai betegsegélyzö pénztár nem 
adott arra okot, hogy beolvasszák egy 
másikba, hogy megfosszák önállóságá­

tól. Hisz itten soha baj nem volt, deficit 
annyira nem mutatkozott, hogy a mérleg 
telesleggel záródott. Vájjon melyik pénz­
tár tudja azt felmutatni? A  zombori, 
vagy a szabadkai? Hiszen éppen a 
szabadkai pénztár az, amelyről az ottani 
lapok megírták, hogy a csődhöz közel 
áll. A  tagok járulékait képtelen folyósí­
tani, a hátralékok behajtása lehetetlen­
ség, a kezelés felemészti a jövedelem
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legnagyobb részét. Es ehhez a beteg 
testhez akarják odaláncolni a bajai 
pénztárat, hogy ezt is inficiálja. Mire 
volna ez jó? Arra. hogy amit eddig 
csak egy város munkássága és iparos­
sága sinylett meg, azt most megszenvedje 
Baja város érdekeltsége is.

Hát van ebben igazság ?
Nincs.

Arra volna csak jó ez az intézkedés, 
hogy a különben humánus célú intéz­
mény ellen még jobban elkeserítsen 
munkást és munkaadót.

A  bajai pénztárnak meg van a kellő 
létszáma, az anyagi ereje az önállóság­
hoz, hát ne bántsák. Hagyják békén 
dolgozni.

Hiszen a feloszlatás ezrek érdekeit 
sértené. Sértené a munkások és munka­
adók érdekeit, mert megnehezítené a 
felek érintkezését a pénztárral. És a 
gyors segítés nyújtást lehetetlenné tenné.

Beszélhetnénk még arról is, hogy 
öt — hat családot tenne ez kenyértelenné. 
A tisztviselők és a szolga családjának 
kellene kereset és állás nélkül maradnia.

De erről nem is beszélünk tovább, 
ámbár megérdemli a fáradtságot, ha öt 
dolgos ember és családja ekzisztenciája 
van veszélyeztetve.

De hallgatunk, mert odafönt a köz­
pontban talán nem is vesznek tekintetbe 
ilyen okokat. De már amikor egy ilyen

város összes kereskedőjének, iparosának 
és ezek alkalmazottjának, tehát több 
ezer embernek az érdeke szenved sérel­
met, azt a központ nem hagyhatja 
figyelmen kívül.

Vezető embereinknek kell az ügyet 
a kezébe venni és mindent megtenni, 
hogy a város munkásain és munkaadóin 
ez a sérelem meg ne essék.

A beolvasztásnak nem szabad meg­
történni. Meg kell azt akadályozni.

A folyosón.Buja, 1909. december 14
A riporter, ha anyagot keres a lapja részére, 

sehol oly bővet, változatosat nem talál, mint 
a bíróság és a rendőrség folyosóján. Egy 
darab élet nyüzsög ott, azon a két folyosón. 
A bíróságén, meg a rendőrségén. A rendőr­
ség folyosóját máskorra hagyjuk. Ma csak 
a bíróságéval foglalkozunk. Ez az érdekesebb.

Lépésről-lépésre újjal, változstossal talál­
kozunk. Egy azonban mindig változatlan, 
mindörökké a régi marad: A hosszú falócákon 
ülő emberek arcán kirajzolódik az indulat, 
az érzés, amely bennük dúl. A legtöbb hara­
gos és rendszerint arra, aki legközelebb ül 
hozzá Mert az az ellenfele.

Amint belépünk erre a tarka képet nyújtó 
folyosóra, adósokat és hitelezőket látunk. Ha 
valahol, úgy itt kell hitelt adnunk azon axió­
mának, hogy az emberiség két részre oszlik :

0

Hitelezőkre és adósokra. Es minthogy hitelező 
és adós rendszerint haragszik egymásra, hát 
bizony nem ritka eset, hogy az ellenfelek a 
folyosón valamivel lejebb kerülnek, túl a 
hosszú folyosón, a földéhesek tanyáján túl, 
a becsület-szanatórium előcsarnokába.

Mert ez az előcsarnoka a becsület-reperálo 
intézetnek. Akinek a tisztességet nagyon 
megtépázzák, a becsületét a sárban nagyon 
meghurcoltak, az ide hozza, hogy megtiszto­
gassák, eltüntessék róla a szenvedett folyto­
nossági hiányt. A piaci veszekedéseknek, az 
asszonyi nyelveskedésnek, a kofálkodásnak, 
a rossz szomszédok perpatvarának végső 
hullámverése itt tombolja ki magát, vagy 
csendesedik el végleg.

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,
F ló b e rt*fe g y v e re k  é s  re v o lv e re k

minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben, Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választókban és jutányos áron,

KORCSOLYÁK: Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax. Columbus és Biosta
minden nagy^ágb&q ép k ivitelben  kaphatók : Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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Ezen a folyosón találkozik a korcsmái 
duhajkodás áldozata a nyomor szülte bűnnel.
à

Érdekes egy nagy tárgyalási napon ez a vá­
rakozó hely. Az a legény, aki egy negyed 
ura múlva a biro előtt körömszakadásig fogja 
tagadni, hogy a pajtásának a fejet meglékelte, 
odakint még bizonyos diadalérzettel néz 
végig bekötött fejű ellenfelén. És a tanuk. 
Ezeknek is nagyrésze megérdemli, hogy tanul­
mányozzák őket. Hatan voltak együtt, egy­
azon időben és mégis kettő egészen mást 
látott, mint a másik négy. Csak meg kell 
hallgatni ezeknek a tanuknak, panaszosoknak 
és vádlottaknak a vitatkozását. Menten meg 
kell győződnünk arról, hogy nincsen absolut 
igazság. Minden ember mást és másképpen 
lát és igy következésképpen más igazságról 
is beszél.

Ma kedd van. Nincsen nagy tárgyalási nap. 
A megszokott kép hiányzik. A folyosó azon­
ban igy sem üres.

Ványadt képű, nyütt ruháju, rosszul táp­
lált, züllésnek induló gyerekek húzzák meg 
magukat kora reggel a folyosó padján. Apró 
gyerekek, alig valamivel túl a tiz esztendőn. 
Rendes körülmények között az ilyen gyerekek 
a tanito, vagy a szülő fenyitő kezétől remeg­
nek meg és pihegö szivükben meg fogadják, 
hogy máskor jól viselik magukat.

Ezek itt semmit sem fogadnak meg. Azaz 
mégis. Azt, hogy ezután jobban csinálják a 
dolgukat, nehogy rájöjjenek arra. Nem bűn­
bánó az egyik, nem az a másik. Dacosan 
néz a biró nyíló ajtajára mind és azon gon­
dolkozik, hogyan, miként tagadjon. Mert 
abban a külön világban, ahol ezek a szána­
lomra méltó fiúk nevelődnek s magukba 
szívják a fertőző levegőt, erény a bűn, dicső­
ség a tagadás, a hazugság. Fejlődő börtön­
virágok ezek. Ma talán megszabadulnak az 
igazságszolgáltatás sújtó kezétől. Nem az 
ártatlanság menti meg őket a büntetéstől, 
hanem a fiatal koruk.

Lopott az egyik, súlyos testi sértést köve­
tett el a másik. Tiz egynéhány esztendeje 
még csak, hogy meglátták a napvilágot és 
már odajutottak, a hova rendszerint a meg­
rögzött gonosztevőknek vezet el az első útja.

Mi lesz az ilyen züllésnek induló gyerekek­
ből, ha felnőnek? A társadalom salakja.

Aki ezeket a veszendő lelkeket megmenti 
a becsületes társadalom részére, az igazán 
hazafiasai! cselekedett.

X.

Telefbnhirek.

nyilatkozatnak, amely a kormány helyén 
maradásáról szól. Szó van egy megje­
lenendő királyi kéziratról, amely felha­
talmazza a kormányt az ügyek további 
vezetésére és egyben kilátásba helyezi 
a kabinetnek közeli felmentését.

Wekerle az egy óra hosszat tartó ki 
hallgatás után a kabinetirodába, majd 
Aehrenthál külügyminiszterhez ment. 
Ezután a Magyar Házba hajtatott, ahol 
a megjelent hírlapíróknak azt mondotta, 
hogy :

Az indemnités benyújtására kért és
kapott a királytól felhatalmazást.
Apponyi, Kossuth és Andrássy ideig­

lenesen sem óhajtanak megmaradni a 
kormányon. Őket a király a csütörtöki 
audiencián meg fogja győzni arról, hogy 
helyüket addig el nem hagyhatják, amig 
végleg fel nem menti őket állásukból.

Súlyos kardpárbaj.
Tegnap Németh tart. honvéd főhad­

nagy és Kovács Ottó fogorvos, kávé­

házi incidensből kifolyólag Szegszárdon 

kardpárbajt vívtak. A párbaj vége Ko 

vács Ottó fogorvosnak bal karján való 

súlyos megsebesitésével végződött.

A belga király állapota.
I

A  belga király állapotában nem állott 

be javulás. Testi fájdalmai nem szűnnek 

és teljesen elgyengül. Dr. Page professor 

ma reggel megoperálta a királyt és 

pedig sikkerrel. Mindamellett a király 

életben maradásához alig van remény.

A Friedjuny pör.
Az európai szenzációjú Friedjung port 

ma reggel folytatták. A  tanuk kihall­
gatása folyt. A  bécsi szerb követ távi­
ratilag kérte belgrádi kormányát, hogy 
intézkedjék aziránt, hogy a szerb tanuk 
ne utazzanak Bécsbe, mert ki vannak 
téve annak a veszedelemnek, hogy 
hamis esküért letartóztatják őket a tár­
gyaló teremben.

1

A házbérvallomások beadására december 
hó 15-én, szerdán van az utolsó nap. Figyel­
meztetjük olvasóinkat ezen dátumra, mert 
aki ma elmulasztja a vallomás beadását, az 
egy százalék pótadóval lesz sújtva.

Teazsur. Az Izr. Nőegylet január hó 2-án 
délután séta-hangversenynyel egybekötött 
teazsurt rendez.

A pénzügy igazgató f. hó 16-án, csütör­
tökön d. e. 10 órától, a közigazgatási bizott­
sági ülés után, adóügyi panaszokban felvilá­
gosítást ad az adóügyi tanácsnok hivatalos 
helyiségében. Akinek bármily panasza van, 
ekkor jelentkezhetik.

Mulatság. A bajai ipartestület a körrel 
egyetemben 1910. évi január hó 8-án saját 
háza összes termeiben könyvtára javára szini- 
előadással egybekötött táncmulatságot rendez, 
amely alkalommal a «Halász szerelmei című 
szinmű kerül színre.

Meg van Léger. Hogy kicsoda Léger Já­
nos? Azt talán mondanunk sem kell. A ren­
dőrség krónikájából jól ismeri már a közön­
ség. ő  az a Léger János, aki megszökött a 
katonaságtól és öcscsével Hetyei Léger 
Györgygyel előbb Baja és környékének a 
közbiztonságát veszélyeztette, majd, amikor a 
csendőrök Baján már nagyon kényelmetlenné 
tették nekük az itt tartózkodást és nagyon 
kergették, áttette a testvérpár működési terét 
a Dunántúlra és ott folytatta, amit Baján el­
kezdett. Légerék loptak, raboltak, betöréseket 
követtek el. A civil Légen már a múlt hetek­
ben tették ártatlanná, mig a szökött huszárt 
tegnap fogták el és beszállították ezredparancs- 
nokságához. A szökevényt hadbiróság elé 
állítják.

A béke-apostol bánata. Schwarcz József 
regőcei korcsmárosnak az a rögeszméje, hogy 
ő minden veszekedésnél békét csinál. Ezzel 
már néhányszor megjárta, de azért ő tovább 
is béke-apostolkodik. Most, vasárnap is meg­
járta. A korcsmája előtt verekedett Erhardt 
Mátyás hatodmagával. Hullottak az ütlegek 
és már-már megvillantak a bicskák, amikor 
megjelent közöttük Regőce béke-apostola, 
Schwarcz József és békére intette a verekedő 
legényekat. Meg is békültek azok egymással, 
hanem a békítőt úgy elverték, hogy az jó 
ideig nyomhatja az ágyat. A bajai bíróságnál 
keres gyógyirt fájó sebeire.

Haragos rendőrök. A falusi rendőr azt 
képzeli magáról, hogy az úristenen kívül nin­
csen nála nagyobb úr a faluban, igy terem­
nek meg aztán az olyan feljelentések, mint 
aminőt Ivanovics Mari vaskúti lakos tett.Budapest, l!K){t. december 14

A politikai h e ly ze t.
Wekerle kihallgatáson.

Az indemnitás.
Királyi kézirat.

A magyar miniszterelnök ma Bécsben 
járt és megjelent a király előtt külön 
kihallgatáson. Ez az audiencia, mint az 
eddigiek sem, nem vitte a kibontako­
záshoz a válságot. A  válság marad 
tovább is holt ponton.

Wekerle miniszterelnök ma reggel 
Bécsbe érkezett, háromnegyed tiz óra­
kor a Hofburgba hajtatott és tiz órakor 
hihallgatáson jelent meg.

Hir szerint az volt a miniszterelnök 
kihallgatásának a célja, hogy megálla- 
pittassék a formája és tartalma annak a

NAPIHlliEK.
Iparhatósági megbízottak.

Csekély érdeklődéssel tartották meg a múlt 
héten az iparhatósági megbízottak válasz­
tását. Alig nézett a választói helyiség felé 
egy-két iparos és kereskedő. A választás — 
ahogy úgy — mégis megtörtént. Megválasz­
tatott az iparosok részéről : Müller Antal, 
Wagner Antal kömives, Kapots Nándor, Szi­
lágyi Sándor, Topái Flórián, Kovács Gyula, 
Adamek Ottó, ifj. YVagenblatt József asztalos, 
Reichenberg Antal. ifj. Utry Pál, Cérnay Imre, 
Tomasics Sándor, Wagenblatt István és Tip- 
rovác Péter.

A kereskedők részéről : Klein Rezső, Drescher 
Gyula, Fischer Pál, Kollár Ágoston, ifj. Wag­
ner Antal könyvkereskedő és Reich Vilmos.

Az ujotian megválasztott iparhatósági meg­
bízottak e hó 26-án délelőtt 9 órakor tartják 
alakuló ülésüket a városi székház kis tanács­
termében.

Ivanovics Marinak az a panasza, hogy a vas­
kúti rendőrökkel akadt dolga, akik úgy akar­
ták vele a kis ügyet elintézni, hogy megver­
ték. A bajai bíróság fogja kideríteni, hogy 
mennyiben felel meg a panasz a tényeknek.

Kalandvágyó gyerek. Ma délelőtt egy 
szepegő gyereket hozott a városházásra egy 
csátaljai rendőr. A gyerek megszökött hazul­
ról és már napok óta kóborolt a környéken. 
Csátalján nagyon megéhezett és egy 
házban kenyeret kért. A rendőr előállí­
totta és megkérdezte, hogy hova való. Elmon­
dotta, hogy Bajára és azért ment el hazulról, 
mert szeretett volna egy kis világot látni. 
Gyalogszerrel, egy ruhában, pénz és kenyér 
nélkül akart lesétálni a tengerpartra. A kaland­
vágyé gyereket visssavezették a szüleihez.

Tűz. gondatlanságból. A madarasi csend­
őrség feljelentette a bajai bíróságnál Piukovics 
András és Sulai János Válas-pusztai lako­
sokat, hogy azok Rosenfeld Ignác borsodi 
pusztáján a szalma körül foglalatoskodva
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pipáztak és a szalma az ő gondatlanságuk 
folytán leégett.

Felhívás. Felhívom mindazon családokat, 
akik állami gondozásban levő gyermekeket 
kiváltnak családjukba felvenni, nálam Szent 
István-tér 5. szám alatt levő lakásomon 
jelentkezzenek. Jelentkezni lehet reggel 8—9 
es délután 2—3 óra között. Bleier Ilona telep- 
felügyelőim.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyerme­

kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
gyógytárában Baján, egy üveg ára I K.

60 fillér.
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Hirdetmény.
Van szerencsénk a nagyérdemű közön­

ség szives tudomására hozni, miszerint 
a tulajdonunkat képező — az Erzsébet- 
királyné-utca 24 sz. alatt levő jó forgalmú 
ü zleti h á zu n k at, mely kitűnő ter­
mésű szőlős kerttel bir, úgy a Szent 
Antal-utca 46-ik számú jó karban levő 
la k h á zu n k a t, valamint a jaukói dű­
lőben levő 1000 □-öl nagyságú jó kar­
ban levő és a legnemesebb fajszőlőből 
álló sző lő n ket szabadkézből, — avagy 
f. hó 23-án d. u. 3 órakor a bajai kir.
járásbíróság telekkönyvi helyiségében ön­
kéntes árverésen eladjuk.

Tisztelettel

Magyar András és neje.
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Jíöngvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

iutángos elkészítése 1 ! !

k ö zs é g i ngomtatváng-
raktár !
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Elegáns URAK és HÖLGYEK

ma már kizárólag

Kobrak-cipöt
hordanak,

amelyben a járög bizton kéiiyelme^.
Kapható :

Ü Á Z Á R  S fl|V lÜ Eü
lát- és kötszerésznél
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Elegáns fazon. $

M agyar királyi allamvasutak

H ird etm én y.
A karácsonyi ünnepek alkalmából közlekedő 

külön személyszállitó vonatok.
A karácsonyi ünnepek alkalmából várható 

erős személy forgalom akadálytalan és ren­
des lebonyolítása, valamint az utazó közön­
ség kényelme érdekében a rendes személy­
szállitó vonatokon kívül az alább felsorolt 
vonalakon külön gyors-, személy-, vegyes és 
személyszállitó tehervonatok fognak köz­
lekedni.

Budapest nyugoti pályaudvartól Marcheggig 
illetve Wienig,

Folyó évi december hó 23-án Budapest 
nyugoti pályaudvarról este 10 óra 10 perckor 
külön személyvonat indul I — II —III. oszt. 
kocsikkal VVienbe. Érkezés VVienbe 24-én 
reggel 6 óra 30 perckor. December hó 24-én 
külön gyorsvonat közlekedik I. és II. osztályú 
kocsikkal. Indul Budapest ny. p. u.-ról dél­
után 2 óra 40 perckor, érkezik VVienbe este 
7 óra 5 perckor.

Budapest ny. p. u. ós Nagymaros között f.
évi december hó 23., 24., 25., 26., 27., 28., 
31-én és 1910. évi január hó 1-én és 2-án 
külön személyvonat közlekedik I., II. és III. 
osztályú kocsikkal. Budapest ny. p. u.-ról 
indul délelőtt 8 óra 45 petekor, Nagymarosra 
érkezik délelőtt 10 óra 25 perckor, visszafelé 
Nagymarosról indul délután 4 óra 17 perckor, 
Budapest ny. p. u.-ra érkezik délután 5 óra 
45 perckor.

Pozsonytól Párkány-Nánáig f. évi december
hó 23., 24. és 28-án külön személyszállitó 
tehervonat közlekedik I., II. és III. osztályú 
kocsikkal. Pozsonyból indul éjjel 1 óra 13 
perckor, Párkány-Nánára érkezik reggel 4 óra 
39 perckor, ahol az onnan 4 óra 53 perckor 
Budapestre induló személyszállitó tehervonat­
ihoz csatlakozik.

Budapest ny, p. u.-ról Zsolnáig f. évi de­
cember hó 18-ról 19-re és 23-ról 24-re hajló 
éjjelen I., II. és III. osztályú kocsikkal külön 
személyvonat közlekedik. Budapest ny. p. u.-ról 
indul este 9 óra 30 perckor, Zsolnára érkezik 
reggel 7 óra 26 perckor.

Pozsonytól Zsolnáig folyó évi december hó
18-rol 19-re és 23-ról 24-re hajló éjjelen I., II. 
és III. osztályú kocsikkal külön személyvonat 
közlekedik. Pozsonyból indul éjjel 10 óra 18 
perckor, Zsolnára érkezik éjjel 3 óra 44 
perckor.

Lipótvárostól Pozsonyig f. évi december hó
23, 24., 26., 27., 28-án és 1910. évi január 
hó 1., és 2-án külön személyvonat közlekedik 
I., II. és III. osztályú kocsikkal. Lipótvárról 
indul délelőtt 11 óra 7 perckor, Pozsonyba 
érkezik délután 12 óra 50 perckor.

Budapest ny. p, u. ós Cegléd, illetve Szol­
nok között a Budapestről Kolozsvár—Mára- 
marosszigetre induló reggeli, valamint a 
Budapestre este érkező gyorsvonat az aradi 
résztől elkülönítve fog I, és II. osztályú ko­
csikkal közlekedni. E gyorsvonat folyo évi 
december hő 23., 24. és 27-én Budapest ny. 
p. u.-ról reggel 7 óra 10 perckor indul és 
Szolnokra d. e. 9 óra 21 perckor érkezik, 
ahonnan délelőtt 9 óra 35 perckor közvet­
lenül Debrecen, Márainarossziget, Nagyvárad 
és Kolozsvár felé a rendes gyorsvonat menet­
rendjében tovább indul.(Folyt köv.)

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
i Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 05 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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Ékszer- és órásüzlet átvétel !
A nagyérdemű közönség szives tudomására 
hozom, hogy a helyben 11 év óta teliálló

RUDE IGNÁC-FÉLE

éfiszer-üzlefef
átvettem és azt

Rude Ignác utóda
cég alatt vezetem tovább.

Egyben van szerencsém a m. t. közönség 
szives tudomására juttatni, hogy az üzletet egy

ékszerkészitő és javitóműhellyel
bővitettem ki és minden e szakmába vágó uj 
ékszerkészitő és javító munkát ízléses és szép 

kivitelben, jutányos árban készítek.

Vésnöki munkák elfogadtatnak.
A nagyérdemű közönség szives pártfogását 

kérve, vagyok mély tisztelettel :

R u d e  I g n á c  Utóda .  
t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o

r •« . ■ ' 1 v ». >v. M'*; /
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Csontkemény,
pehelykönnyű, tiszta fagyúból készült

há2i*szappa&,
továbbá saját főzésű

barack pálinka
kapható

K f a u s z  J V I ô P n à l

Bajaszentistván.

. ■ . « I K M U m t H l n H t T M

S ch u lh o f G yu la  mechanikus
kerékpár-, varrógép-, gramofon, valamint ilyen 
kellékek raktára BAJÁN, Budapesti-út 15. sz. a.

nem adok semmit, de hallatlanul olcsó árban

K 4 f « A f
a legnagyobb választékban száz és százfele 

két oldalú, 25 centiméter átmérőjű

2 korona 50 fillértől kezdve feljebb, továbbá
pompás

olcsó árban. Elvállalok : gramofon, kerékpár 
es varrógép javításokat teljes jótállás mellett.

Teljes tisztelettel

Schulhof Gyula
mechanikus.
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Madíícl) Imre-utca 13-ik szám

alatt levő
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K ivá ló  minőség !

E lpusztíthatatlan 
Szerkezet !

Rem ek hang ! 
O l c s ó  á r a k !

A W U H i * .
^ 4

Kedvező
fiz e té s i fe lté te lek !
« ■ W I M I M l C M W M M U M M M U M M M M a M i

Fiz évep
írásbeli j ó t á l l á s i !
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szabadkézből eladó. 

Bővebbet a háztulajdonosnál.

Elsőrendű

S I M A  F A J V E S S Z Ő
(rizlingi, kövidinka, ezerjó, magyarádi 
és csemege) körülbelül 200.000 darab,

jutányosán kapható

Freund Lázár
nagysumári szőlőgazdaságában.

ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

Vendéglő, füszeríizlet 
és vegyeskereskeűés

folytatására igen alkalmas épület, Baján 
Fl ór i án-u.  52. szám alatt, sarokház. 
forgalmas helyen, kedvező feltételek 
mellett több éves törlesztésre örök ár­
ban eladó, esetleg hosszú bérletre kiadó.

Bővebb felvilágosítással szolgál szíves­
ségből: Spitzer Sándor Baja, Központi

Szálloda átellenében.

Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

E re d e ti M eteo r fo lytonég ö
KÁLYHÁK,

N ickel fü s tc s ö v e k ,  
K o rc s o ly á k ,  

H ú svág ó -g ép ek
kiváló jó minőségben kaphatók:

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

Kossuth-utcai 19. számú 
Novoth István-féle

h  A  z - g s j
e 1 a d (S.

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Két használt íróasztalt
és egy használt pénzszekrényt 

keresek megvételre.

Cim megtudható a kiadóhivatalban.

Nyomatott Nánay Lajosnál haján.




